



شیوه نامه

هشتمین دوره نمایشگاه‌های دانش آموزی



«ویژه شبکه پشتیبان (کادر و مربی)»

دفتر مرکزی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان

سال تحصیلی ۹۹-۹۸



۱. مقدمه

بهمن ماه ۱۳۹۸ اولین سالگرد صدور بیانیه گام دوم انقلاب توسط رهبر معظم انقلاب ^(دامت برکاته) است. بیانیه ای که در نقشه راه گام دوم انقلاب برای مخاطبان اصلی آن یعنی نوجوانان ترسیم شده است.

ضروری است متولیان امر تعلیم و تربیت با برگزاری برنامه های متنوع و پیوسته نوجوانان و نسل جوان را با محتوای بیانیه گام دوم آشنا سازند و بستری برای نقش شناسی آنها در گام دوم انقلاب فراهم آورند.

اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان به عنوان یکی از متولیان امر تعلیم و تربیت دانش آموزان به دلیل اهمیت خوانش و تبیین بیانیه گام دوم انقلاب در بین دانش آموزان کشور، هشتمین دوره نمایشگاه های دانش آموزی مدرسه انقلاب را بر اساس محتوای بیانیه گام دوم انقلاب برگزار می نماید و **محور اصلی محتوای** نمایشگاه مدرسه انقلاب متن **بیانیه گام دوم انقلاب** است.

هشتمین دوره نمایشگاه مدرسه انقلاب صرفاً در بخش **نمایشگاهی** و با تکیه بر عنصر **روایت** برگزار می گردد و در نهایت در تیرماه ۱۳۹۹ منتخبین استان ها به یک **رویداد تربیتی، تشکیلاتی ملی** با عنوان **"راویان تمدن"** دعوت خواهند شد.

امید است در پرتو همیاری مشفقانه اتحادیه انجمن های اسلامی استان ها شاهد گسترش هر چه بیشتر فرهنگ ناب انقلابی در فضای مدارس کشور باشیم و مجموعه این تلاش های خالصانه موجبات خشنودی حضرت ولی عصر ^(عجل الله فرجه) و شهدای انقلاب اسلامی را فراهم آورد.

۲. اهداف برگزاری نمایشگاه های مدرسه انقلاب

- ۱) تقویت روحیه انقلابی و انگیزه دانش آموزان نسبت به پیگیری آرمان های ملی، جهانی، تمدنی انقلاب اسلامی
- ۲) تقویت بینش دانش آموزان نسبت به هویت اسلامی و تقویت ایمان آن ها به مبانی اسلام و انقلاب
- ۳) بستر سازی جهت خوانش و تبیین بیانیه گام دوم انقلاب برای دانش آموزان
- ۴) تحقق دو مأموریت تشکیلات یعنی نیروسازی و جریان سازی در سطح مدارس
- ۵) هم افزایی و همکاری صمیمی بین تشکل های دانش آموزی
- ۶) جمع آوری ایده های اقدامی نسل پنجم انقلاب

۳. بخش های نمایشگاه های مدرسه انقلاب

نمایشگاه های دانش آموزی مدرسه انقلاب به مجموعه فعالیت هایی اطلاق می شود که در آن، ابتدا گروه های دانش آموزی شکل می گیرند و هر کدام از این گروه ها با انتخاب یکی از محورهای موضوعی مشخص شده به مطالعه و تحقیق و همچنین تولید محصولات نمایشگاهی بر پایه ابتکارات دانش آموزی خواهند پرداخت و در نهایت هم با افتتاح نمایشگاه ها دانش آموزان به **روایت گری** در باب موضوع غرغه خواهند پرداخت.

الف - بخش مقدماتی نمایشگاه

۱. بخش قرارگاهی

فعال سازی انجمن اسلامی مدرسه و نقش آفرینی در برنامه های جریان ساز، همچون مدرسه انقلاب نیاز به مقدماتی دارد که تشکیل جلسات قرارگاهی با راهبری و هدایت ویژه مربیان از همه مقدمات مهمتر است.

۲. ابعاد نقش آفرینی مربیان در اجرای نمایشگاه مدرسه انقلاب

از آنجا که اجرای نمایشگاه مدرسه انقلاب جنبه پرورشی و تربیتی دارد، نقش مربی در این میان "نقش راهبری" است، نه اجرا و ورود مستقیم به برپایی غرفه ها، بنابراین شایسته است مربیان گرامی با معرفی منابع امین به دانش آموزان، ایشان را به مطالعه و استخراج مفاهیم کلیدی منطبق با موضوعات اصلی نمایشگاه است، تشویق کنند و از ایشان بخواهند با همفکری، محتوای به دست آمده را با هنرها و ایده های خلاقانه به فضایی جذاب تبدیل کنند. توجه به معیارهای مهم در فعالیتها و حفاظت و صیانت از حریم دانش آموزان، از مأموریت های ویژه مربیان گرامی است.

۳. بخش مطالعاتی - تحقیقی

در برگزاری نمایشگاه های مدرسه انقلاب بخش محتوایی، اصلی ترین بخش نمایشگاه بوده و پایه آن مطالعه و تحقیق در این زمینه است. لذا انتظار می رود که دانش آموزان محترم قبل از اجرای بخش های مختلف نمایشگاه درباره موضوعات آن و به خصوص گام اول و دوم انقلاب به مطالعه و تحقیق بپردازند. محتوای ارائه شده در سایت مدرسه انقلاب به آدرس زیر می تواند یکی از منابع پیشنهادی ما برای دانش آموزان است. <http://madreseenghelab.com>

۴. بخش روایت

عنصر اصلی هشتمین دوره نمایشگاه های مدرسه انقلاب، روایت است. با توجه به این مسئله لازم است قبل از برپایی نمایشگاه و با توجه به خروجی بخش مطالعاتی-تحقیقی، برای هر غرفه یک نفر راوی مسلط به محتوا انتخاب شود. راوی باید شرایط زیر را داشته باشد:

- آشنا با اصول سخنوری، توانا در جذب، اقناع و برقراری ارتباط موثر با مخاطب
- مسلط به محتوا و متن
- دارای اطلاعات کامل و جانبی نسبت به سوژه مورد بحث
- توانا در پاسخ به سوالات احتمالی مخاطبان و بازدیدکنندگان
- بهتراست راوی مجهز به نمادهای هویت آفرین مثل کارت شناسایی نمایشگاه، پیکسل و... باشد.
- بهتراست از ابزارهای جانبی مثل فیلم، صوت، تصویر، بو، ماکت و... در روایت بهره ببرد.

۵. بخش تولید محصول

از آنجا که نماینده محترم مقام معظم رهبری حجت الاسلام حاج علی اکبری در مراسم افتتاحیه نمایشگاههای مدرسه انقلاب، نسبت به تولید محصولات و دست سازه های دانش آموزی و استخراج آنها از نمایشگاه مدرسه انقلاب، تأکید داشتند؛ شایسته است، نمایشگاه های مدرسه انقلاب تبلور فعالیت های جمعی و گروهی دانش آموزان و تولید دست سازه ها و محصولات خلاقانه ایشان باشد، تا در جلب توجه و انتقال مفاهیم و محتوای اصلی نمایشگاه تأثیر عمیق تری بگذارد.

ب- بخش برپایی نمایشگاه
 ۱- جدول بخش‌ها و موضوعات نمایشگاه

جدول بخش‌ها و موضوعات نمایشگاه		
بخش	غرفه	موضوعات
گام اول	انقلاب اسلامی؛ آغازگر عصر جدید عالم	<ul style="list-style-type: none"> • انقلاب اسلامی بزرگترین و مردمی‌ترین انقلاب عصر جدید • چله افتخار بدون خیانت به آرمان‌هایش • طرح دین و دنیا در کنار یکدیگر • فاصله‌ی میان نظام طاغوت (پهلوی و قاجار) و نظام جمهوری اسلامی • خیانت حکومت پهلوی به کشور
	آغازی بی‌پایان	<ul style="list-style-type: none"> • همه‌چیز علیه ما بود آغاز انقلاب و نظام اسلامی از نقطه‌ی صفر • هیچ تجربه‌ی پیشینی و راه‌طی‌شده‌ای در برابر ما وجود نداشت. • مدیریت جهادی موجب پیشرفت روز افزون شد.
	جنگ گفتمان‌ها	<ul style="list-style-type: none"> • تقابل دوگانه‌ی جدید «اسلام و استکبار»: معرفی دو قدرت جهانی بلوک شرق (کمونیست) و غرب (لیبرالیسم) و تأثیر انقلاب اسلامی بر جریان گفتمان جهانی و بین‌المللی
	مقایسه انقلاب‌های بزرگ	<ul style="list-style-type: none"> • مقایسه سه انقلاب فرانسه، اکتبر شوروی و انقلاب هند با انقلاب اسلامی ایران
	برکات بزرگ انقلاب اسلامی (توجه به مقایسه با حکومت پهلوی)	<ul style="list-style-type: none"> • ثبات و امنیت و حفظ تمامیت ارضی ایران • موتور پیشران کشور در عرصه‌ی علم و فناوری و ایجاد زیرساخت‌های حیاتی و اقتصادی و عمرانی • به اوج رسانیدن مشارکت مردمی و مسابقه‌ی خدمت‌رسانی • ارتقاء شگفت‌آور بینش سیاسی آحاد مردم • سنگین کردن کفه‌ی عدالت در تقسیم امکانات عمومی کشور • افزایش چشمگیر معنویت و اخلاق در فضای عمومی جامعه • ایستادگی روزافزون در برابر قلدران و زورگویان و مستکبران جهان
گام دوم	چالش‌ها از دیروز تا امروز	<ul style="list-style-type: none"> • اقتدار انقلاب اسلامی و تغییر چالش‌ها و شکست مستکبران • دوران افول آمریکا
	رستاخیز علمی	<ul style="list-style-type: none"> • دستاوردهای علمی جمهوری اسلامی ایران • مقایسه علمی دوران پهلوی و قاجار با انقلاب اسلامی • جهاد علمی
	معنویت و اخلاق	<ul style="list-style-type: none"> • دستاوردهای معنوی انقلاب • خودسازی و دگرسازی
	اقتصاد	<ul style="list-style-type: none"> • اقتصاد مستقل • اقتصاد نفتی • اقتصاد مقاومتی • مشکلات اقتصادی صرفاً ناشی از تحریم نیست
	مسابقه زهد انقلابی و ساده‌زیستی	<ul style="list-style-type: none"> • نمونه‌های فساد اقتصادی در دوران گذشته و رژیم پهلوی • عدالت در صدر اولویت‌های بعثت الهی • نسبت به فساد به دیگر حکومت‌ها • وظیفه آحاد جوانان در عدالت‌طلبی

	<ul style="list-style-type: none"> • دو مفهوم استقلال و آزادی در گفتمان انقلاب اسلامی و میزان تحقق آنها • عزت ملی و روابط خارجی و مرزبندی با دشمن • نهضت بیداری اسلامی بر اساس الگوی مقاومت 	میدان استقلال، خیابان آزادی، کوچه عزت، پلاک ۴۰
	<ul style="list-style-type: none"> • سبک زندگی غربی خیر! سبک زندگی ایرانی اسلامی آری • زیان های سبک زندگی غربی به کشور • مقابله جهادی همه جانبه با سبک زندگی غربی 	سبک زندگی
جوانان شانه زیر بار مسئولیت بدهند	<ul style="list-style-type: none"> • نقش دختران در تمدن سازی نظام اسلامی • وظایف جوانان ونوجوانان در تحقق بیانیه گام دوم • نقش من چیست؟ (مشخص نمودن نقش فرد؟ چه باری بر میداریم؟) • خلاقیت در نوع و روش دایره اثرگذاری مخاطب در خوانش بیانیه 	دختران تمدن ساز (ویژه دختران)
	<ul style="list-style-type: none"> • نقش آفرینی و مسئولیت پذیری پسران در تحقق آرمان های پیش رو در گام دوم انقلاب • وظایف جوانان ونوجوانان در تحقق بیانیه گام دوم • نقش من چیست؟ (مشخص نمودن نقش فرد؟ چه باری بر میداریم؟) • خلاقیت در نوع و روش دایره اثرگذاری مخاطب در خوانش بیانیه 	پسران حماسه ساز (ویژه پسران)
بخش ویژه	<ul style="list-style-type: none"> • چهل سالگی تشکل انجمن اسلامی (رویش ها ، دستاوردها) • جنبش دانش آموزی از آغاز تا کنون • بازخوانی بیانات امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری پیرامون انجمن های اسلامی • یک جمع سعادت آفرین (معرفی شهدای دانش آموز، زنان مجاهد و مبارز فعال در انجمن اسلامی) 	نسل آفتاب

۲- توضیح بخش ها و موضوعات نمایشگاه

جدول توضیح بخش ها و موضوعات نمایشگاه		
بخش	غرفه	توضیحات
گام اول	انقلاب اسلامی؛ آغازگر عصر جدید عالم	در این غرفه به دنبال این هستیم تا به تبیین این موضوع بپردازیم که ظهور انقلاب اسلامی خود شروع یک عصر جدید را در تاریخ بشریت رقم زد. این مهم در پرتو ویژگی های منحصر بفرد انقلاب اسلامی همچون مردمی بودن، خیانت نکردن به آرمان ها و فتح قله ها، کنار هم قرار دادن مسئله دین و دنیا بر خلاف سایر گفتمان ها انقلابی است که مسئله دین را در کنار دنیا مطرح کرد و فاصله میان واقعیت ها و باید ها را کم کرد و از بین برد.
	آغازی بی پایان	در این غرفه به تبیین این موضوع می پردازیم که علیرغم مقاومت ها و دشمنی هایی که با نیروهای مبارز و گفتمان اسلامی بود و بدون هیچ تجربه پیشینی انقلاب اسلامی از نقطه صفر آغاز کرد و این در ادامه با مدیریت جهادی به حیات خود ادامه داد.
	جنگ گفتمان ها	در این غرفه می خواهیم به تبیین این موضوع بپردازیم که انقلاب اسلامی با ارائه یک گفتمان دینی که دین و دنیا را با هم مطرح کرد تمام معادلات گفتمانی شرق کمونیست و غرب لیبرالیسم را بهم ریخت و تقابل دوگانه ی جدید «اسلام و استکبار» در این ظهور شکل گرفت. بطوری که در این عرصه جدید دو جبهه حق و کفر در تقابل یکدیگرند.
	مقایسه انقلاب های بزرگ	در این غرفه ویژگی ها و شرایط و ریشه های شکل گیری سه انقلاب روسیه، فرانسه، هند و مقایسه آن با انقلاب اسلامی ایران تبیین می شود و یکی از زمینه های شکل گیری انقلاب اسلامی که فساد، ظلم و خیانت حکومت پهلوی به کشور بود تشریح می شود.
	برکات بزرگ انقلاب اسلامی	در این غرفه درباره برکاتی که انقلاب اسلامی برای مردم و کشور به همراه داشت و مقایسه آن با حکومت پهلوی و قاجار بحث می شود برخی از مهمترین این برکات به شرح زیر است:

<ul style="list-style-type: none"> • ثبات و امنیت و حفظ تمامیت ارضی ایران • موتور پیشران کشور در عرصه‌ی علم و فناوری و ایجاد زیرساخت‌های حیاتی و اقتصادی و عمرانی • به اوج رسانیدن مشارکت مردمی و مسابقه‌ی خدمت‌رسانی • ارتقاء شگفت‌آور بینش سیاسی آحاد مردم • سنگین کردن کفه‌ی عدالت در تقسیم امکانات عمومی کشور • افزایش چشمگیر معنویت و اخلاق در فضای عمومی جامعه • ایستادگی روزافزون در برابر قلدران و زورگویان و مستکبران جهان 			
<p>در این غرفه به بیان چالش‌های پیشروی انقلاب اسلامی از بدو شکل‌گیری تا کنون پرداخته می‌شود و از ره آوردهای چالش‌ها و تجربه‌اندوزی انقلاب اسلامی و ناتوانی جبهه‌استکبار با ذکر نمونه‌هایی مانند جنگ تحمیلی، تحریم‌ها و... صحبت می‌شود، همچنین مهمی از این غرفه به بیان افول آمریکا و ذکر دلایل آن پرداخته می‌شود و درخصوص آن صحبت می‌شود.</p>	چالش‌ها از دیروز تا امروز		
<p>در این غرفه اهمیت موضوع علم در گفتمان انقلاب اسلامی تبیین می‌شود و به مقایسه مسئله علم در دوران پهلوی و قاجار با انقلاب اسلامی پرداخته می‌شود. دستاوردهای علمی جمهوری اسلامی ایران تبیین می‌شود و یکی از رسالت پیشروی نسل چهارم یعنی مسئله جهاد علمی تشریح می‌گردد.</p>	رستاخیز علمی		
<p>در این غرفه اخلاق و معنویت به عنوان یکی از مهمترین ارکان گفتمان اسلامی و دستاوردهای اخلاقی و معنوی انقلاب اسلامی از جنبه فردی و اجتماعی بیان می‌شود. دستاوردهایی مانند اعتکاف، پیاده روی اربعین و... .</p>	معنویت و اخلاق		
<p>در این بخش مسئله اقتصاد به عنوان یکی از مهمترین موضوعات و مسائل جریان انقلاب اسلامی از چند بعد بررسی می‌شود. اول رهایی از اقتصاد نفتی و و ایجاد یک اقتصاد مستقل از جنبه‌های غیر غربی و اسلامی و اقتصاد مستقل از نفت. در کنار تبیین محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها و راهکار اقتصاد مقاومتی برای مقابله با آنها.</p>	اقتصاد	گام دوم	
<p>زهد و ساده‌زیستی یکی از مهمترین شعارهای انقلابی است که در این غرفه تبیین می‌شود. برای این منظور ابتدا مسئله اسراف و تبذیر و با ذکر نمونه‌های فساد اقتصادی در دوران گذشته و رژیم پهلوی بیان می‌شود. سپس مسئله عدالت به عنوان یکی از مهمترین اصول دین مبین اسلامی که در صدر اولویت‌های بعثت الهی است تبیین می‌شود و به بی‌عدالتی در دوران گذشته پرداخته می‌شود و وظیفه آحاد جوانان در عدالت‌طلبی تبیین می‌شود.</p>	مسابقه زهد انقلابی و ساده‌زیستی و عدالت‌طلبی		
<p>در این غرفه دو مفهوم استقلال و آزادی در گفتمان انقلاب اسلامی و میزان تحقق آنها به بحث گذاشته می‌شود و در همین راستا مسئله عزت ملی و نقش آن در روابط خارجی تبیین می‌شود و لزوم مرزبندی با دشمن برای حفظ آزادی، استقلال و غرّت ملی بیان می‌شود. مهمترین خروجی این عزت، خودباوری، استقلال و آزادی نهضت بیداری اسلامی بر اساس الگوی مقاومت است که لازم است تشریح گردد.</p>	میدان استقلال، خیابان آزادی، کوچه عزت، پلاک ۴۰		
<p>در این غرفه سبک زندگی اسلامی به عنوان یک سبک زندگی موحدانه و مومنانه تشریح می‌شود. در این راستا دلایل نه به زندگی غربی تشریح می‌شود و راهکارهای مقابله با آن تبیین می‌گردد.</p>	سبک زندگی		
<p>در این غرفه نقش دختران در تمدن‌سازی نظام اسلامی تبیین می‌شود و بیانیه گام دوم انقلاب به عنوان یک نقشه راه در این جهت تشریح می‌گردد و نقش دختران در این راستا بیان می‌شود و اولین قدم خوانش بیانیه و روش‌های نوآورانه مطالعه آن در بین نوجوانان تشریح می‌گردد.</p>	دختران تمدن‌ساز (ویژه دختران)		جوانان شانه‌زیر بار مسئولیت بدهند
<p>در این غرفه نقش آفرینی و مسئولیت‌پذیری پسران در تحقق آرمان‌های پیش رو در گام دوم انقلاب بررسی می‌شود و وظایف جوانان و نوجوانان در تحقق بیانیه گام دوم به عنوان یک نقشه راه در این جهت تشریح می‌گردد و نقش پسران در این راستا بیان می‌شود و اولین قدم خوانش بیانیه و روش‌های نوآورانه مطالعه آن در بین نوجوانان تشریح می‌گردد.</p>	پسران حماسه‌ساز (ویژه پسران)		
<p>در این غرفه چهل سالگی اتحادیه به عنوان اولین تشکل دانش‌آموزی و تشکل امین به تصویر کشیده می‌شود. موضوعاتی مانند رویش‌ها، دستاوردها، جنبش دانش‌آموزی از آغاز تا کنون، بازخوانی بیانات امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری پیرامون انجمن‌های اسلامی و معرفی شهدای دانش‌آموز، زنان مجاهد و مبارز فعال در انجمن اسلامی بیان می‌شود.</p>	نسل آفتاب	بخش ویژه	

- نکته مهم: انتخاب راوی دانش آموز برای هر بخش از مهمترین ارکان نمایشگاه مدرسه انقلاب است که بدون شک عدم توجه به آن در داوری و ارزیابی تاثیر به سزایی خواهد داشت.

۳- توصیه های اجرایی و محتوایی در فرآیند برگزاری نمایشگاه مدرسه انقلاب

➤ آمادگی در قرارگاه

- قرارگاه محلی است برای تقویت انگیزه و آگاهی در بینش ها و بارش فکری و هماهنگی های تشکیلاتی؛
- در این راستا اعضای قرارگاه می توانند با نظارت مربی، شورای فکری و محتوایی تشکیل داده و نسبت به تضارب آرای اعضاء و جمع آوری ایده ها به صورت فعال عمل نمایند .
 - مهمترین بخش در آمادگی قرارگاهی مسئله خوانش بیانیه گام دوم انقلاب و مباحثه ذیل آن است ، بی شک زمانی می شود محتوای مطلوبی را انتقال داد که خود گروه دست اندرکار به اصل آن اشراف کامل را داشته باشند.
 - اعضای قرارگاه، از تجربه ها و نمایشگاه های سال های گذشته در جریان برنامه ریزی بهره برده و به طور مثال در جلسات قرارگاهی خود از مسئولان انجمن اسلامی که در سالهای قبل اقدام به برگزاری نمایشگاه نموده اند دعوت نمایند تا به جلسات قرارگاهی آمده و تجربه های خود را در اختیار دیگران قرار دهند.

➤ تشکیل ستاد برگزاری نمایشگاه مدرسه انقلاب

- در راستای تشکیل جلسات قرارگاهی، مسئول انجمن اسلامی مدرسه اقدام به تشکیل ستاد برگزاری نمایشگاه مدرسه انقلاب نموده و دانش آموزان فعال و مسئولین سایر تشکل ها را نسبت به مسئله توجیه می نماید. از جمله اقدامات در این راستا:
- پیش بینی کادر اجرایی و تنظیم شرح وظایف آنان
 - تشکیل کادر اجرایی نمایشگاه
 - برگزاری جلسه با موضوع مدرسه انقلاب با هیئت مرکزی انجمن اسلامی مدرسه
 - تشکیل گروهی برای تولید محصول و یا فرآوری محصول از محتواهای جمع آوری شده
 - برگزاری جلسه با موضوع مدرسه انقلاب با کادر مدرسه (مدیریت و معاون پرورشی)
 - شناسایی دانش آموزان مستعد و اقدام به تشکیل گروه های مطالعاتی درباره موضوعات نمایشگاه (هریک از این دانش آموزان می توانند نتایج مطالعات خود را در غرفه مرتبط با این موضوع به مخاطبان ارائه دهند).
 - تعیین نحوه و مدل برگزاری غرفه ها (موقعیت سنجی فضای نمایشگاه و نحوه ی قرار گرفتن غرفه ها نسبت به یکدیگر)
 - انتخاب و آموزش راویان غرفه ها (در این راستا می توانید از تیم پشتیبانی دبیرخانه بهره مند شوید).
 - استفاده از ظرفیت های سایر تشکل ها و والدین

➤ تبلیغات و اثربخشی

- ✓ تبلیغات درون غرفه ای (کاتالوگ، استند، کارت معرفی و...)
- ✓ تبلیغات خارج غرفه ای (سالن و محوطه ی نمایشگاه، استفاده از بلندگوی مدرسه، کتابچه، پوستر، تابلو و...)
- ✓ تبلیغات خارج نمایشگاهی (مطبوعات، تلویزیون، فضای مجازی، اتوبوس و...)
- ✓ تهیه دعوتنامه برای معلمان و والدین و مسئولین
- ✓ اطلاع رسانی در صبحگاه، بین نماز جماعت ظهر و عصر، تابلوی اعلانات مدرسه، رادیو مدرسه، فضای مجازی، و پخش تراکت های کوچک بین دانش آموزان
- ✓ دعوت از مسئولین شهری یا استانی جهت بازدید از نمایشگاه

➤ مدل برگزاری نمایشگاه

❖ انتخاب مکان و غرفه بندی نمایشگاه

- اصل، در برگزاری نمایشگاه مدرسه انقلاب، ارائه هنرمندانه و باسلیقه ی محتواست.
 - هرجایی از مدرسه، با خلاقیت و ابتکار شما ظرفیتی است که می تواند به یک نمایشگاه یا غرفه زیبا تبدیل شود و محتوای مورد علاقه شما را به نمایش بگذارد.
- برای ارائه منظم و منسجم محتوا نیازمند تقسیم فضا به غرفه های مجزا هستید. خوب است برای غرفه بندی نمایشگاه از ابزارهایی استفاده شود که در عین مناسب بودن کم هزینه و هنرمندانه باشد. برای مثال طناب، پارچه، یونولیت و هر آنچه ابتکار شماست ابزاری مناسب برای غرفه بندی است.
- فضای نمایشگاه متناسب با محتوای غرفه ها تقسیم شود و با آرایه های جذاب فضا سازی صورت پذیرد (مثلاً اگر قرار است در یکی از غرفه ها گفتگوی آزاد صورت پذیرد فضای مناسبی را به آن اختصاص دهید).
 - غرفه ها نامگذاری شود (خوب است نام غرفه ها خلاقانه و متناسب با محتوای غرفه ها انتخاب شود، در غیر این صورت از عناوین پیشنهادی در شیوه نامه به عنوان نام غرفه استفاده شود).
 - چیدمان محتوای هر غرفه سیر منظمی داشته باشد.

❖ اختصاص یک راوی برای هر غرفه

- ✓ بهتر است برای هر غرفه یک مسئول که راوی غرفه باشد، انتخاب شود.
- ✓ راوی مهمترین بخش نمایشگاه های این دوره است که لازم است با بهره گیری از هنرهای ارائه بتواند محتوای لازم را به مخاطب انتقال دهد.
- ✓ اطلاعات لازم درباره راوی در صفحه ۲ بخش روایت کامل تشریح شده است.

❖ فعالیت های جانبی

- عرضه ی هدایای تبلیغاتی جذاب و دست سازه ی دانش آموزی حتی الامکان متناسب با محتوای غرفه ها و جشنواره.
- عرضه کارت معرفی انجمن اسلامی و سایت های امین مرتبط با محتوای غرفه
- غرفه ارائه جزوه بیانیه گام دوم انقلاب
- خلاقیت و ابتکار در بخش جوانان شانه زیر بار مسئولیت بدهد
- نمایش فیلم های جشنواره مردمی فیلم عمار
- تهیه دفتری جهت ثبت نظرات بازدید کنندگان و عرضه به سایر بازدید کنندگان

❖ پیوند سایر برنامه های تشکل با نمایشگاه مدرسه انقلاب

اگر برنامه های تشکل را یک سری فرصت ها برای سرعت بخشیدن به جریان تربیت در مدرسه بدانیم، می توان در تمامی مواقع از همه این فرصت های تربیت ساز بهره برد. بر این مبنا، دفتر مرکزی در نظر دارد تا پیوند و همبستگی بین همه برنامه ها ایجاد نماید. مدرسه انقلاب امکانی است برای تجمیع این فرصت های تربیتی. در ادامه هر یک از برنامه ها تشریح می شود:

۱) رسانه

تشکیل گروه های روزنامه دیواری، نشریه، کاریکاتور، اینفوگرافی، ماهنگ و... و ارائه آن ها در حاشیه نمایشگاه. پیشنهاد می شود از ظرفیت نمایشگاه مدرسه انقلاب برای فعال کردن رسانه های انجمن اسلامی و تولید آثار برای جشنواره رسانه حداکثر استفاده شود. لذا تولید هر یک از این موارد می تواند امتیازی ویژه برای انجمن های اسلامی در بخش ویژه جشنواره رسانه نیز باشد. همچنین بخش جایزه ویژه رسانه بهمن ماه اختصاص به نمایشگاه مدرسه انقلاب دارد.

۲) همکلاسی آسمانی:

برگزاری یادواره های مدرسه ای شهدای دانش آموز در طول اجرای نمایشگاه های مدرسه انقلاب در مدرسه و یا استفاده از تصاویر و خاطرات و وصیت نامه شهدای دانش آموز در طول نمایشگاه و یا فراخوانی برای اجرای دوره سرگذشت پژوهی شهدای مدرسه

۳) لشکر فرشتگان:

برگزاری یادواره های مدرسه ای لشکر فرشتگان در طول اجرای نمایشگاه های مدرسه انقلاب در مدرسه. برای اجرای این بخش به شیوه نامه هفتمین دوره لشکر فرشتگان مراجعه شود.

۴) چهل سالگی تشکل:

برای این برنامه، در بخش ویژه نمایشگاه، غرفه نسل آفتاب پیش بینی شده است که فعالیت در راستای چهل سالگی تشکل است و بی شک توجه به آن بسیار مهم و ضروری است

۵) گام دوم انقلاب:

مبنای محتوای نمایشگاه مدرسه انقلاب متن بیانیه گام دوم انقلاب تعیین شده است که در سال گذشته توسط رهبر معظم انقلاب خطاب به ملت ایران صادر شد. ضرورت توجه به این بیانیه و خوانش آن در بین نوجوانان بسیار ویژه مورد نیاز و قابل توجه می باشد.

• توصیه هایی در بخش دختران:

- ✓ در طراحی و ساخت نمایشگاه و غرفه های آن از هنر و ابتکارات دخترانه بهره برده و هرگز به کارهای سنگین و نامناسبی که در شأن یک بانو نیست اقدام نشود.
- ✓ شایسته است فعالیت ها با توجه به ظرفیت و توانمندی های جسمی و روحی مربی و دانش آموز در نظر گرفته شود.
- ✓ انتظار می رود برنامه ریزی به گونه ای باشد که در آن فشارهای درسی، روحی و جسمی برای مربی و دانش آموز به همراه نداشته باشد.
- ✓ بهتر است در غرفه بندی نمایشگاه، از مدل ها و الگوهای استفاده شود که حتی المقدور نیاز به حضور آقایان نباشد. در صورت اضطرار، مراعات حریم محرم و نامحرم الزامی است.

۴. شرایط ورود به مرحله داوری و ارزیابی جشنواره

- در هشتمین دوره نمایشگاه های مدرسه انقلاب داوری در دو بخش **شهرستان** و **استان** انجام می شود و ۲ رتبه برتر استان در بخش شهرستان و یک رتبه برتر مرکز استان برای شرکت در یک رویداد تربیتی ، تشکیلاتی ملی "**راویان تمدن**" که در تیرماه سال ۱۳۹۹ برگزار می شود دعوت خواهند شد.
- ❖ ثبت نام نمایشگاه مدرسه انقلاب در سامانه شهید باقری توسط مسئولین شهرستانها و مربیان محترم انجام خواهد شد.
- ❖ لازم است کلیه مستندات نمایشگاه مدرسه انقلاب توسط مسئولین انجمن تا تاریخ **۹۸/۱۱/۳۰** به دفتر اتحادیه شهرستان ارسال شود.
- ❖ لازم است فرآیند داوری بخش شهرستان حداکثر تا **۲۵ اسفندماه ۱۳۹۸** به اتمام برسد و کلیه کاربرگ های داوری (کاربرگ های شماره ۱ و ۲ و ۳ و ۴) و مستندات نمایشگاه برتر شهرستان به دفتر اتحادیه استان ارسال شود.
- ❖ لازم است فرآیند داوری بخش استان حداکثر تا **۱۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹** به اتمام برسد و نفرات برتر استان به همراه مستندات و کاربرگ های مربوطه به دبیرخانه مدرسه انقلاب ارسال شود.
- ❖ استان ها موظفند حداکثر تا **پایان اسفند ماه ۱۳۹۹** مراسم اختتامیه نمایشگاه های مدرسه انقلاب را برگزار نمایند.

اعمال نمره منفی:

وجود نکات زیر در بخش های مختلف نمایشگاه، موجب کسر امتیاز از نمایشگاه مذکور خواهد شد:

- ✓ اجرای نمایشگاه توسط مربی و یا هر فرد غیر دانش آموز
- ✓ استفاده از منابع مطالعاتی نامعتبر
- ✓ توجه صرف به یکی از شاخص های ظاهری یا محتوایی (یعنی پرداختن به ظاهر بدون در نظر گرفتن محتوا یا پرداختن به محتوا بدون توجه به قالب مناسب و شکل و ظاهر)
- ✓ انجام فضا سازی های سنگین و نامناسب که منطبق با ویژگی های جسمی و ظرافت های دخترانه نیست.
- ✓ عدم رعایت حریم محرم و نامحرم در مراحل برپایی نمایشگاه

نکته:

- ۱- جهت پشتیبانی از نمایشگاه های دانش آموزی، سایت و کانال مدرسه انقلاب در بخش های مختلفی راه اندازی شده است، پیشنهاد می شود حتماً به این سایت مراجعه کنید. www.madreseenghelab.com
- ۲- پشتیبان محتوایی از نمایشگاه های دانش آموزی از طریق سایت و کانال مدرسه انقلاب در اختیار دانش آموزان قرار خواهد گرفت ، خواهشمند است در این خصوص توجه ویژه صورت پذیرد.

۵. بخش انگیزشی قبل و بعد از جشنواره

۱- برگزاری مراسم اختتامیه نمایشگاه مدرسه انقلاب

با توجه به اهمیت تقدیر به هنگام از دانش آموزان و کلیه دست اندرکاران نمایشگاه های مدرسه انقلاب، اتحادیه استان می بایست تا تاریخ **۱۳۹۸/۱۲/۲۷** نسبت به برگزاری جشن مدرسه انقلاب با حضور دست اندرکاران نمایشگاهی و تجلیل از زحمات آن ها و همچنین

تقدیر از رتبه های برتر هر استان اهتمام ورزند و توجه به این نکته ضروری است که در صورت عدم اهتمام و توجه به برگزاری این بخش نمایندگان استان از حضور در بخش اردوی ملی جشنواره محروم خواهند شد. مبنای این موضوع توجه به کلیه مدارسی است که در این اقدام انقلابی به صورت موثر و مفید مشارکت می نمایند و باید این مهم مورد توجه عزیزان مربی و مسئولین اتحادیه استان قرار گیرد. دفتر مرکزی در این خصوص به دنبال تمعیهاتی از بعد پشتیبانی های مادی و معنوی می باشد و بخشنامه آن بهمن ماه ۱۳۹۸ ارسال خواهد شد.

۲- کاردوی (کارگاه- اردو) مدرسه انقلاب (تور علمی - فرهنگی انقلاب):

در این بخش استان ها می توانند با اجرای یک برنامه اردویی یک روز تیم ستادی و اجرایی دانش آموزی خود را برای عملیات مدرسه انقلاب (ستاد استانی مدرسه انقلاب) آماده کنند. لذا پیشنهاد می شود از ظرفیت های تور انقلاب و کاردوی مدرسه انقلاب برای تحقق این امر استفاده شود. در غیر این صورت یک اردوی آموزشی یک روزه با محوریت نمایشگاه کمکی است برای ایجاد آمادگی در ستاد استانی مدرسه انقلاب.

تور انقلاب: در این بخش می خواهیم از ظرفیت جغرافیای شهر استفاده کنیم. به این صورت که دانش آموزان را برای بازدید از اماکن، خیابان ها، مساجد و... که در جریان انقلاب اسلامی فعال بوده و جریان انقلاب در آن قسمت های شهر اتفاق افتاده است به شرکت در یک تور انقلابی دعوت می کنیم. در سال جاری با عنایت به توجه به بیانیه گام دوم آنچه در این بازدید اهمیت دارد بازدید از دیروز انقلاب و پیشرفت های انقلاب (اعم از ظرفیت های اقتصادی، فرهنگی و...) در آن استان است، بدون شک دعوت از مجاهدان انقلابی که شاهد اتفاقات انقلاب در این اماکن بوده اند و روایت آن وقایع برای دانش آموزان بسیار موثر و مفید خواهد بود.

۳- **کاردوی مدرسه انقلاب:** این بخش بازدیدی دو روزه از نقاط تأثیرگذار انقلاب اسلامی در تهران است که هدف از برگزاری آن توانمندسازی، انسجام بخشی و جریان سازی و آشنایی بیشتر نسل چهارم و پنجم انقلاب با هویت و ارزش های انقلاب است. این اردوها با محوریت هویت بخشی و مقایسه سبک زندگی خاندان پهلوی و رویکرد رفتاری آنان در مقایسه با رهبر کبیر انقلاب اسلامی امام خمینی^(ع) و توجه به پیشرفت های کشور در سال های بعدی انقلاب ویژه گروه های سنی نوجوانان برگزار می شود.

در همین راستا دفتر مرکزی اقدام به ایجاد بسته حمایتی در حمایت از استان ها برای برگزاری این اردو کرده است. این بسته حمایتی شامل: اسکان در شهر تهران، پذیرایی در مدت سه روز حضور در شهر تهران و اهداء بسته فرهنگی به دانش آموزان شرکت کننده است که توضیح و مشروح این بخش طی نامه ای جداگانه در آبان ماه ۱۳۹۸ به استان ارسال شده است.

۴- برگزاری دوره آموزشی مربیان و سرگروهان

بدون شک بار انتقال محتوا و آماده سازی دانش آموزان در ادوار مختلف نمایشگاه های دانش آموزی مدرسه انقلاب بر عهده مربیان، کادر و سرگروهان فعال در اتحادیه استان هاست، از این رو باتوجه به تغییر و تحولاتی که در این دوره از نمایشگاه به وجود آمد در نظر دوره آموزشی آنلاین محتوایی برای این عزیزان انجام پذیرد تا انشاءالله بار محتوایی هشتمین دوره نمایشگاه ها به صورت ویژه رشد لازم را داشته باشد.

۶. شرکت در رویداد ملی جشنواره

دو رتبه برتر هر استان به یک رویداد ملی با عنوان روایان تمدن دعوت می شوند و ضمن بازدیدهای مختلف یک دوره آموزشی در زمینه روایت گری تمدن نوین اسلامی را برای ارائه به هم نسلان خود خواهند گذراند. در این دوره پیش بینی خواهد شد از اساتید طراز اول کشور استفاده گردد و دانش آموزان از گواهینامه معتبر آموزشی برخوردار شوند.

۷. جدول زمانبندی شرکت در نمایشگاه مدرسه انقلاب

جدول زمانی برگزاری جشنواره نمایشگاه مدرسه انقلاب به شرح زیر است:

عنوان فعالیت	زمان بندی	توضیحات
ارسال بخشنامه به استان‌ها	آبان ماه	به همراه شیوه‌نامه
راه اندازی سایت جشنواره و پشتیبانی محتوایی	آذر ماه	آدرس سایت جشنواره : www.madreseenghelab.com
تعاملات و ارتباطات (استفاده از ظرفیت ادارات و نهادهای فرهنگی مرتبط)	از آذر تا نیمه دی ماه	مسئول اتحادیه استان و شهرستان - مربی و دانش آموز
اطلاع‌رسانی و توجیه مسئولین انجمن - اسلامی	آذر و دی ماه	از طریق قرارگاه، سایت مدرسه انقلاب و...
شروع عملیات در سطح قرارگاهی	از آذرماه تا نیمه دی ماه	جلسات ایده پردازی در برگزاری نمایشگاه مدرسه انقلاب
جلسه هماهنگی برگزاری مدرسه انقلاب توسط مسئول انجمن‌های اسلامی با مدیر و معاون پرورشی مدرسه	آذر تا ۱۰ دی ماه	باحضور سایر تشکل‌های دانش آموزی
تعیین عناوین غرفه ها ، مسئول هر غرفه و آغاز مطالعه دانش آموزان درباره موضوع غرفه و شروع تولید محصولات	۲۵ آذر تا ۱۱ بهمن ماه	
تبلیغات نمایشگاه	از ۱ بهمن تا ۱۱ بهمن	در سطح استان، شهرستان و مدرسه
ثبت‌نام انجمن‌های متقاضی	از ۲۰ دی لغایت ۳۰ بهمن	ثبت مدارس در سامانه شهید باقری توسط مسئولین شهرستان ها و یا مسئول انجمن
افتتاحیه نمایشگاه‌ها	۱۲ بهمن	همزمان با آغاز دهه مبارک فجر
مدت فعالیت نمایشگاه	از ۱۲ بهمن تا ۳۰ بهمن	به مدت ۱۸ روز ، همراه فعالیت‌های جنبی
ارسال آثار و مستندات به دفتر اتحادیه شهرستان	حداکثر تا ۳۰ بهمن	
داوری بخش شهرستان و اعلام رتبه برتر شهرستان	حداکثر ۲۵ اسفندماه	
ارسال کاربرگ های ۱ و ۲ و ۳ و ۴ به همراه مستندات رتبه برتر شهرستان به دفتر اتحادیه استان	حداکثر ۲۵ اسفندماه	
برگزاری اختتامیه جشن مدرسه انقلاب در شهرستان	حداکثر تا ۲۷ اسفند	اتحادیه استان
داوری بخش استان و اعلام ۲ رتبه برتر شهرستان و ۱ رتبه برتر مرکز استان	حداکثر تا ۳۰ رديبهشت ۱۳۹۹	
ارسال کاربرگ های ۱ و ۲ و ۳ و ۴ و ۵ به همراه مستندات رتبه های برتر استان به دبیرخانه	حداکثر تا ۳۰ رديبهشت ۱۳۹۹	
اردوی ملی راویان حماسه	تیرماه ۱۳۹۹	دفتر مرکزی

لازم به توضیح است محتوای مدرسه انقلاب تا آذر ماه در سایت مدرسه انقلاب و کانال‌های ارتباطی بارگذاری خواهد شد.